МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА

П Р И К А З

15.01.2025 № ГС-13-18/5

Сургут

Об участии в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников
по информатике в 2024/2025 учебном году

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Указом Президента РФ от 07 декабря 2015 года № 607 «О мерах государственной
поддержки лиц, проявивших выдающимися способности»; «Концепцией
общенациональной системы выявления и развития молодых талантов» (утверждена
Президентом РФ от 03 апреля 2012 года № Пр-827); приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта
2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников»; приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 декабря 2015 года № 1488 «О внесении изменений в Порядок
проведения всероссийской олимпиады школьников»; приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17 ноября 2016 года № 1435
«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады
школьников» и на основании приказа Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа –Югры от 23.12.2024 № 10-П-2842 «О проведении
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре в 2024 – 2025 учебном году», приказа департамента

образования Администрации города Сургута от 23.12.2024 № 12-03-865/4
«Об организации проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников, олимпиады имени Дж.К. Максвелла, олимпиады имени Л.Эйлера,
олимпиады имени В.Я.Струве на территории Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в 2024/25 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1.Направить 18.01.2025, 20.01.2025 в МБОУ лицей №1 (ул. Энтузиастов, 61а)
с 10.00 до 15.00 для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников по информатике учащихся 11-х классов Коткова Алексея
Александровича, Алмакаева Дмитрия Владимировича.

2.Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, указанных
в п.1. настоящего приказа во время пути следования до места проведения олимпиады
и обратно 18.01.2025 на учителя информатики Е.Н.Кравец, 20.01.2025 на учителя
английского языка А.Д.Воробьёву. Организовать встречу учащихся в холле
гимназии в 9.00.

3.Обязать:
3.1.Е.Н.Кравец и А.Д.Воробьёву провести инструктаж по технике безопасности и
правилам поведения в общественных местах с учащимися, выезжающими
на олимпиаду;
3.2.педагогов-наставников Е.Н.Кравец и Т.А.Дебирову подготовить пакет
документов для участия в региональном этапе всероссийской олимпиадышкольников
по информатике учащихся, указанных в п.1 настоящего приказа в срок до 18.01.2025
(Приложение).

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Ю.Н.Сапронову.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
4B7039D53F19B113E273DBE62ED0A9AD
Владелец:
Кучина Светлана Анатольевна
Действителен: с 13.11.2023 по 05.02.2025

С.А. Кучина

Ю.Н.Сапронова

Приложение к приказу
от 15.01.2025 № ГС-13-18/5

Список документов,
необходимых для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников

1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт)
2. Копия документа, удостоверяющего личность (копия паспорта)
3. Справка из общеобразовательного учреждения о том, что участник

является учащимся гимназии
4. Согласие участника олимпиады на обработку его персональных данных
5. Приказ о сопровождении учащихся к месту проведения олимпиады

СОГЛАСИЕ
УЧАСТНИКА РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

В 2024 -2025 УЧЕБНОМ ГОДУ НА ОБРАБОТКУ
ЕГО ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Паспорт серии_________ номер_____________, выдан (кем и
когда)_______________________________________________________________________________,

проживающий по адресу______________________________________________________________,
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

выражаю согласие автономному учреждению дополнительного профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» (далее – Институт),
расположенному по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 12, строение А (ОГРН
1028600511290) и Департаменту образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее – Департамент), расположенному по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова,
д. 12, строение А (ОГРН 1028600515900) на обработку моих персональных данных и подтверждаю,
что давая такое согласие, действую по своей воле и в своих интересах.

Согласие даётся мной с целью участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады
школьников (далее – олимпиада) в 2024-2025 учебном году.

Я информирован(а) о том, что:
1) под моими персональными данными понимается следующая информация:
Фамилия, имя, отчество; дата рождения, серия, номер документа, удостоверяющего личность,

наименование органа, выдавшего его, дата выдачи; сведения о месте жительства (дата и адрес
регистрации, адрес фактического проживания, индекс и др.); наименование образовательной
организации, в которой я обучаюсь, класс обучения, тема моей творческой работы, результат участия
в олимпиаде;

2) под обработкой персональных данных понимается любое действие (операция) или
совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без
использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
персональных данных.

Я согласен(а) с тем, что следующие мои персональные данные: фамилия, имя, отчество, класс
обучения, возраст, образовательная организация, тема творческой работы, результат участия в
олимпиаде, информация о достижениях в рамках олимпиады могут включаться в общедоступные
источники персональных данных Института и Департамента (официальные сайты Института и
Департамента)

Я ознакомлен(а) с Политикой о защите персональных данных в автономном учреждении
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Институт развития образования» и Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.

Я проинформирован(а) о том, что конфиденциальность персональных данных соблюдается в
рамках исполнения Институтом и Департаментом законодательства Российской Федерации.

Я проинформирован(а), что данное согласие действует до достижения целей обработки
персональных данных.

Я проинформирован(а), что имею право отозвать своё согласие на обработку персональных
данных на основании письменного заявления.

_________________ / ___________________ « __»________2025 г.
фамилия, инициалы подпись